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Ministerstwo Sportu i Turystyki, Województwo Małopolskie i Miasto Kraków uzgodniły sposób

finansowania wydatków organizacyjnych III Igrzysk Europejskich w 2023 roku. We wtorek, 18 stycznia,

podpisano list intencyjny w tej sprawie.

List intencyjny został podpisany przez Kamila Bortniczuka – ministra sportu i turystyki, Jacka

Majchrowskiego – prezydenta Krakowa i Witolda Kozłowskiego – marszałka Województwa

Małopolskiego. W wydarzeniu wzięli również udział: wicepremier, minister aktywów

państwowych Jacek Sasin oraz Andrzej Adamczyk, minister infrastruktury.

– Nie zostawimy samorządów samych. Igrzyska europejskie są wydarzeniem nas wszystkich.

Rząd będzie wspierać organizację tego wydarzenia – zapowiedział wicepremier Sasin.

Wydatki związane z organizacją III Igrzysk Europejskich oszacowano na 400 mln zł. Połowę tych

wydatków pokryje Ministerstwo Sportu i Turystyki. Województwo Małopolskie i Kraków wyraziły

wolę pokrycia po 25 proc. wydatków, przy czym zaznaczyły, że całkowity poziom wydatków w

obu przypadkach nie będzie wyższy, niż 100 mln zł.

Ministerstwo Sportu i Turystyki zadeklarowało, że powyższe wydatki mają zostać uwzględnione

w budżecie państwa, odpowiednio, na lata 2022 i 2023. Ustalenia te będą ujęte w nowelizacji

przepisów ustawy z 2 grudnia 2021 r. o wsparciu przygotowania III Igrzysk Europejskich w 2023

roku. Deklaracje uwzględnienia wydatków związanych organizacją III Igrzysk Europejskich w

swoich budżetach na lata 2022 i 2023 złożyły również Województwo Małopolskie i Kraków.

– Zgodnie ze złożoną przez rząd obietnicą, Igrzyska Europejskie przyniosą też konkretne

korzyści dla mieszkańców Krakowa – w postaci remontów, modernizacji dróg i chodników czy

dofinansowania do strategicznych inwestycji miejskich, jak np. przebudowa al. 29 Listopada czy

budowa węzła drogowego w Opatkowicach. Liczymy także na inwestycje w infrastrukturę

sportową Krakowa. Wierzę, że zyski dla miasta i mieszkańców przewyższą poniesione koszty – 

zaznaczył prezydent Jacek Majchrowski.

– Podpisany list intencyjny jest zwieńczeniem bardzo ważnego etapu przygotowań do III Igrzysk

Europejskich. Dzięki temu możemy skupić się na stronie organizacyjnej przedsięwzięcia, tak,

aby stało się ono mocnym impulsem dla małopolskiej turystyki i przyspieszyło rozwój

gospodarczy regionu. Dołożymy wszelkich starań, by z sukcesem zrealizować największą

sportową imprezę w historii naszego kraju – powiedział marszałek Witold Kozłowski.

W spotkaniu, podczas którego podpisano list, uczestniczyli również przedstawiciele miast

partnerskich: Tarnowa – Roman Ciepiela, Zakopanego – Tomasz Filar, Krynicy-Zdrój – Piotr

Ryba. Obecni byli także sportowcy: Aleksandra Stach, Tadeusz Kuchno, Krzysztof Książek,

Michał Woś, Natalia Pacierpnik i Natalia Kałucka oraz przedstawiciele spółki Igrzyska

Europejskie 2023: Michał Langer – prezes, dyrektor generalny, Ivetta Roczek, Agnieszka

Matras-Latko, Krzysztof Augustyn i Dariusz Dymiński.

Przypomnijmy: w grudniu 2021 roku prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę umożliwiającą

organizację III Igrzysk Europejskich Kraków 2023, których gospodarzem zostały Miasto Kraków i



Województwo Małopolskie.

Ustawa wprowadza rozwiązania prawne, mające zapewnić efektywne działanie organizatorów w

zakresie sprawnego przygotowania, zorganizowania i przeprowadzenia igrzysk.
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